

צדק מאוחר - לקוח שנעצר בחשד לאונס קטינה בת 13 נוקה מכל אשמה

צדק מאוחר - לקוח שנעצר בחשד לאונס קטינה בת 13 נוקה מכל אשמה. האיום הגדול ביותר על החירויות שלנו לא מגיע מאנשים שביצעו פשעים אלא מהדרך שהמערכת השלטונית נוטה להגיב על כך והסיפור הבא הוא דוגמה טובה לכך. בשנה שעברה, בסמוך לסעודת חג שמחת תורה, הגיעו שוטרים לביתו של לקוח המשרד ועצרו אותו בחשד לאונס קטינה. הלקוח הכחיש בתוקף את המיוחס לו וטען שמדובר בתלונת שווא זדונית. למרות זאת, הוא הובא כאחרון העבריינים לבית משפט השלום בתל אביב שהחליט להאריך את מעצרו ב-7 ימים. בעקבות ערר שהוגש לבית המשפט המחוזי וביקורת שהשמיעה כב' השופטת טלי חיימוביץ על התנהלות היחידה החוקרת ההחלטה התהפכה והלקוח שוחרר ממעצרו. ברבות הימים ולאחר שחיי התהפכו מן הקצה אל הקצה, פרקליטות מחוז תל אביב הודתה בהגינותה שמדובר בטעות והורתה על סגירת התיק נגדו מחוסר אשמה פלילית תוך שניקתה את שמו ומעורבותו באירוע שיוחס לו. אחת הסיבות העיקריות שבחרתי במקצוע הזה היא האפשרות להיאבק ולעצור, עד כמה שניתן כמובן, הפרות זכויות אדם בכלל וזכויות חשודים ונאשמים בפרט, כדי לוודא שאנחנו לא מאבדים את החירויות שלנו במאמץ להגן עליהם.

לקוח המשרד, אדם צעיר ונורמטיבי אשר רחוק כמזרח ממערב מן העולם העברייני בכלל ומן החשדות אשר הוטחו בו בפרט, נחקר ונעצר בחשד לאינוס קטינה וכן עבירות נוספות של החזקת סם והחזקת חלקי נשק.

הלקוח נעצר בבית משפט השלום בתל אביב ומעצרו הוארך ב-7 ימים על-ידי כב' השופטת סיגל דומניץ, לאחר שקבעה כי מעיון בתיק החקירה, התחזק החשד הסביר נגדו בעבירות שיוחסו לו ונוכח פעולות החקירה שהציגה בפניה היחידה החוקרת והמסוכנות הנשקפת ממנו.

על החלטה זו הגיש משרדנו ערר דחוף לבית המשפט המחוזי בתל אביב במסגרתו נטען כי לטעמנו לא היה מקום להאריך את מעצרו, בוודאי לא לתקופה כה ארוכה, זאת במיוחד לנוכח העובדה כי החשד נגדו לא התחזק אלא נותר כשהיה.

לאחר עיון בתיק החקירה, כב' השופטת טלי חיימוביץ הגיעה למסקנה כי לא עולה חשד מהראיות למעשה אינוס בקובעה בזאת הלשון:

עיינתי בחומר החקירה וגם שאלתי את החוקר מדוע הוחשד העורר בעבירה של מעשה סדום, כאשר לטעמי לא עולה חשד כזה מחומר החקירה. לא ארחיב בעניין זה על מנת לא לפגוע בחקירה,

בנוסף, קבע בית המשפט הנכבד כי אין כל הצדקה למעצר כה ארוך והורה לקצר משמעותית את ימי המעצר בזאת הלשון:

אני סבורה כי הפעולות שאמורות להתבצע ומפורטות בסעיף 3 לדו"ח הסודי אינן מצדיקות מעצר כה ארוך. אכן מדובר בפעולות שניתנות לשיבוש, לפחות חלקן, ובוודאי אלה שכרוכות בחקירות של קטינות, אולם רשימת הפעולות שפורטה בסעיף 3 אינה מצדיקה 7 ימי מעצר בשום פנים ואופן. ככל שתהיינה התפתחויות בחקירה שתצדקנה הוספת ימי מעצר, ברור שהדבר ייעשה, אולם בשלב הזה אין הצדקה.

בנסיבות אלה, בית המשפט המחוזי מחליט לקבל חלקית את הערר תוך שהוא מטיל ביקורת על התנהלות היחידה החוקרת בנוגע לחשדות המיוחסים ללקוח ומקצר משמעותית את ימי המעצר.

בסיום הדיון, היחידה החוקרת החליטה לשחרר את החשוד לביתו ללא כל תנאי.

עם שחרורו ממעצר, הלקוח ביקש שנפעל לסגירת התיק נגדו תוך טיהור שמו הטוב מהאירוע שיוחס לו.

עבירות מין כנגד כל אדם נחשבות כעבירות חמורות, שעונשי מאסר ממושכים נקבעו בצדן. אולם, במצב בו עבירת המין בוצעה בקטין, העונש גדל משמעותית עד לכדי 20 שנות מאסר.

צוות עורכי הדין של המשרד אסף בתשומת לב רבה את מכלול הפרטים והמסמכים הרלוונטיים של הלקוח ופעל לסגירת התיק נגדו מחוסר אשמה, זאת בשים לב לעמידתו על חפותו והתשתית הראייתית הרעועה בתיק.

לאחר הליך בירור ארוך ומורכב, הצליח משרדנו בסופו של יום לשכנע את פרקליטות מחוז תל אביב לסגור את תיק החקירה נגדו מחוסר אשמה, ובכך לאפשר לו לשוב לעבודתו ולשגרת חייו.

יודגש, כי ככל והפרקליטות לא הייתה מקבלת את טיעונינו לגבי חולשת הראיות בתיק והיעדר אשמתו של הלקוח, בפועל היה מוגש נגדו כתב אישום בעבירת אונס קטינה מתחת לגיל 14 על כל המשתמע מכך.

להלן העתק הודעת פרקליטות מחוז תל אביב בדבר סגירת התיק נגד הלקוח מחוסר אשמה. מפאת החיסיון והשמירה על פרטיותו פרטיו המזהים במסמך הושמטו:

20/10/2020

077-5006206

052-6885006

צדק מאוחר - לקוח שנעצר בחשד לאונס קטינה בת 13 נוקה מכל אשמה



מדינת ישראל משרד המשפטים

פרקליטות מחוז תל-אביב (פלילי)
הנרייטה סולד 1
תל-אביב מיקוד 64294

כ"ז ניסן, תש"פ
21 אפריל, 2020

לכבוד

אסף דוק, עו"ד

באמצעות מייל: office@dok.co.il

הנדון: סגירת תיק חקירה 9/2019

1. בהמשך למכתבך מיום 26.3.20 ומכתבי אלייך בעקבותיו, הריני להודיעך כי הוחלט לסגור את התיק שבנדון כנגד מרשך.
2. בהתאם לסעיף 62(ב)(2) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב) תשמ"ב 1982, עלינו להודיעך כי התיק נסגר בעילה של "העדר אשמה".

בכבוד רב, ובברכה,

עו"ד,

פרקליטות מחוז תל אביב (פלילי)

פרקליטות מחוז תל-אביב (פלילי), הנרייטה סולד 1 תל אביב. טלפון: 03-6970222 פקס: 03-6919108
DA-TLV-criminal@justice.gov.il

20/10/2020

077-5006206

052-6885006

צדק מאוחר - לקוח שנעצר בחשד לאונס קטינה בת 13 נוקה מכל אשמה

סגירת תיק אונס קטינה מחוסר אשמה